闽卫财函〔2025〕495 号

福建省卫生健康委员会关于做好第七批
卫生健康行业经济管理领军人才

选拔培养工作的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，省疾控中心，委

直属各单位，福州大学、福建医科大学、福建中医药大学各附属

医院：

根据《国家卫生健康委办公厅关于开展第七批卫生健康行业

经济管理领军人才选拔培养工作的通知》（国卫办财务函〔2025〕

232 号，可在国家卫生健康委官方网站财务司子站下载）要求，

为做好选拔培养工作，现将有关事项通知如下。

一、请各地各单位做好通知宣传和资格初审等组织报名工

作。根据《卫生健康行业经济管理领军人才培养计划实施方案

（2025 版）》所列报名条件，审核推荐本辖区、本单位第七批卫

生健康行业经济管理领军人才候选人。申请人仅可从经济管理或

审计监督中选择1个培养方向，并在申请表指定位置点选或标注。

二、各单位候选人申请表（附件 1）和有关申报材料经所在

单位人事部门同意，加盖单位负责人签章和单位公章。每个省属

单位推荐候选人不得超过 3 名（含 1 名审计监督方向），请汇总

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

本单位申请材料，于 6 月 9 日前报送省卫健委。每个设区市和平

潭综合实验区推荐候选人不得超过 6 名（含 2 名审计监督方向），

请在候选人申请表初审意见栏加盖单位负责人签章和单位公章，

并汇总填报《第七批卫生健康行业经济管理领军人才选拔考试报

名汇总表》（附件 2），于 6 月 10 日前一并报送省卫健委。

三、省卫健委将对候选人进行资格复核，并按照公开、公平、

公正、择优的原则，以竞争性选拔方式，经必要的公开决策程序，

确定我省第七批卫生健康行业经济管理领军人才推荐人选。省级

选拔考试拟定于 6 月中旬举办，具体时间地点另行通知。

联系人：省卫健委财务处 冯求铭，联系电话：0591—87833562。

附件：1.第七批卫生健康行业经济管理领军人才培养申请

表

2.第七批卫生健康行业经济管理领军人才选拔考试

报名汇总表

福建省卫生健康委员会

2025 年 6 月 6 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

第七批卫生健康行业经济管理

领军人才培养申请表

（2025年）

申请人姓名：_______________________________

所 在 地 区 ：_______________________________

所 在 单 位 ：_______________________________

现任岗位职务：_______________________________

专业技术资格：_______________________________

报 名 班 次 ：经济管理方向 审计监督方向

国家卫生健康委

材料编号：

— 4 —

填写说明：

1.表内所列项目，由申请人如实填写并对真实性负责。

2.申请人没有表内对应项目的，可填写“无”。

3.表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

4.“学习经历”须填列历次参加学习（培训）的起止时间。

5.“工作经历”含基层锻炼、挂职经历和驻外工作经历。

6.“所在单位鉴定及意见”须由申请人所在单位填写对申请人的

工作鉴定。该意见需单位负责人签字，加盖单位公章。

7.“专业技术职称”填写已取得的会计、审计、经济系列专业技

术职称。尚未聘任的，填写所取得的专业技术资格并加注“资格”字样，

如“高级会计师（资格）”。

8.“其他职业资格”填写除会计、审计、经济系列以外的专业技术

资格取得情况。

9.除本表外，申请人还需提供表中所填列文件证书的复印件，包

括但不限于：发表论文、专业著作的封面封底，职称聘任证书、职业

资格证书、获奖证书，相关外语证书或能力证明文件。

10.“照片”请使用用近 1年拍摄的 2寸正面半身免冠彩色照片。

11.申请人由省级卫生健康行政部门推荐的，请在封面“备注”

处标注“推荐”二字，并加盖推荐单位公章。

11.封面右上角“材料编号”无需填写。

— 5 —

姓 名 性 别 出生年月

正面免冠

彩色照片

（2寸）

政 治

面 貌
民 族 籍 贯

入 党

时 间

从事经济

管理时间

现任

职务
专业技术职称

健康

状况
其他职业资格

学 历

学 位

全日制

教 育

毕业院校

及专业

在 职

教 育

毕业院校

及专业

外语

语种
口语交流 文字交流

联系

电话
E-MAIL

通讯

地址

学

习

简

历

国内：

国外（境外）：

— 6 —

工

作

简

历

请加粗显示从事经济管理工作的经历。

已

发

表

论

文

及

著

作

— 7 —

获

得

奖

励

或

表

彰

情

况

承

担

重

大

科

研

项

目

情

况

— 8 —

近 5年以来从事经济管理工作的主要业绩

单位（公章）

年 月 日

— 9 —

所

在

单

位

人

事

部

门

意

见 人事部门（盖章）

年 月 日

所

在

单

位

鉴

定

及

意

见

单位负责人签字：

（盖单位公章）

年 月 日

— 10 —

同
级
卫
生
健
康
行
政
部
门
初
审
意
见

单位负责人签字：

（公章）

年 月 日

省
级
卫
生
健
康
行
政
部
门
审
核
意
见

单位负责人签字：

（公章）

年 月 日

附件2

第七批卫生健康行业经济管理领军人才选拔考试报名汇总表
单位名称（盖章）：

班次序号姓名 工作单位 性别
出生年
月

经济管
理工作
年限

最高学历
岗位职
务 职称

外语水
平

工作经历 科研能力 工作业绩
联系方
式

备注

基本情况 基本情况 基本情况
曾在几个部门任
职，是否部门负责

人

发表论文，出版书籍，
获奖情况，是否第一作

者

从事工作，是否主要
负责人，是否获得表

彰

手机

例：
经济

管理
班

1 XXX
福州市第X医

院
女 1990年1月 8 硕士研究生

财务处副
处长（高

级会计师
）

大学英语

六级

曾任综合岗、成本
核算、银行出纳、

主管会计、处长助
理、副处长

运营管理在优化诊疗流

程中的实践应用（XX杂

志2020.04），第一作者

2018-2019年先进个人

（院级）

2021年职能处室优秀

服务奖（院级）

138*****
***

填表人： 联系电话：

— 11 —